
BIULETYN DZIEKANA
Uniwersytet w Białymstoku

Wydział Biologiczno-Chemiczny

3 grudnia  Akademii Młodych 
Uczonych. Wśród nich znalazła się dr Dorota Czajkowska-Szczykowska z ICh, która została oficjalnie 
wybrana do Wydziału III Nauk Ścisłych i Nauk o Ziemi PAN. Jej kadencja rozpocznie się 15 grudnia br.
i będzie trwać pięć lat.

30 listopada na posiedzeniu Senatu UwB wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski wręczył 
pracownikom UwB odznaczenia państwowe - krzyże zasługi i medale za długoletnią służbę. 
Uhonorowani zostali również pracownicy naszego Wydziału. Medal złoty za długoletnią służbę 
otrzymała mgr Jolanta Antonina Kasperowicz, medale srebrne za długoletnią służbę zostały wręczone: 
dr Annie Basa, dr Izabeli Dobrzyńskiej, dr Jolancie Annie Kondracikowskiej, dr Bożenie Kozłowskiej-
Szerenos, dr Barbarze Agacie Leśniewskiej, mgr Annie Sankiewicz oraz dr Piotrowi Wałejko. 

     

 

    

    

Zgromadzenie Ogólne PAN oficjalnie wybrało nowych członków 

3/2016

Niech świąteczne życzenia, 
mają moce spełnienia,

te całkiem błahe i te ważne,
te dostojne i te ciut mniej poważne,

niech się Wam one wszystkie spełnią.
Czaru świątecznej atmosfery dopełnią!

Pracowników, doktorantów i studentów
naszego Wydziału zapraszamy

na Spotkanie Wigilijne 
20 grudnia

w holu Instytutu Biologii 
o godzinie 13.00.

                                          
                                           Dziekan
Beata Godlewska-Żyłkiewicz

AKTUALNOŚCI 



WARSZTATY

Na listopadowej Radzie Wydziału podjęto uchwały o nadaniu stopnia doktora:
Justynie M. Drewnowskiej, Magdalenie Siemieniuk, Edycie Łukaszuk  oraz Ilonie Kiszkiel-Taudul. 
Ponadto  podjęła uchwałę o wyróżnieniu rozprawy doktorskiej Justyny M. Drewnowskiej.    Rady Wydziału

Od października do listopada w trzech certyfikowanych warsztatach organizowanych przez WBCh 
i firmy HACH, PikInstrument oraz Leica uczestniczyło około 130 osób, zarówno pracowników, 
doktorantów, studentów WBCh oraz osoby spoza naszego uniwersytetu. W 2017 r. planowane są kolejne
warsztaty dotyczące m. in. biologii molekularnej, kryminalistyki i optyki. SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

SPRAWY NAUKOWE

SPRAWY DYDAKTYCZNE

Wydział BCh podpisał umowę ERASMUS+ z Uniwersytetem w Antwerpii, jedną z głównych 
jednostek naukowych w Belgii. Już od przyszłego roku akademickiego zachęcamy studentów biologii 
do rozważenia wyjazdu do Belgii.

Na WBCh tworzone są dwa nowe kierunki: Biznes ekologiczny we współpracy z Wydziałem
Ekonomii i Zarządzania UwB oraz Chemia sądowa i kryminalistyczna jako efekt projektu NCBiR. 

Instytut Biologii otrzymał oficjalnie zgodę na uruchomienie na drugim stopniu Biologii trzech 
specjalności (od semestru letniego): Mikrobiologia z biotechnologią, Biologia eksperymentalna 
i molekularna oraz Biologia środowiskowa. 

 

AKTUALNOŚCI 

29-30 listopada w ICh w ramach kolejnej edycji cyklu Spotkania u chemików odbyły się wykłady 
adresowane do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych z naszego województwa. Wykłady wygłosili: 
prof. Ryszard Łaźny , dr Krzysztof Brzeziński Rewolucja w badaniach 
strukturalnych  czyli  jak można  zobaczyć  atomy i cząsteczki oraz prof. Krzysztof Winkler N

ykłady z tego cyklu odbędą się rówież w styczniu 2017 r.

W listopadzie zakończyła się rejestracja uczniów do IV Podlaskiego Konkursu Chemicznego 
odbywającego się pod patronatem Dziekana Wydziału – prof. Beaty Godlewskiej - Żyłkiewicz i Marszałka 
Województwa Podlaskiego Jerzego Leszczyńskiego. Zgłosiło się 307 uczniów z 27 szkół naszego 
regionu. Etap szkolny konkursu odbędzie się 16 grudnia, a drugi etap będzie miał miejsce 
w ICh w sobotę 18 lutego 2017 r. 

Trzy ogólnouczelniane projekty rozwojowe UwB uzyskały dofinansowanie w konkursie NCBiR 
na podnoszenie kompetencji studentów zgodnie z oczekiwaniami pracodawców. 
Na projekty, pod wspólnym tytułem „Kuźnie Kompetencji studentów Uniwersytetu 
w Białymstoku”, uczelnia dostanie w sumie ponad 6 mln zł z Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój. Do konkursu NCBiR wpłynęło 430 wniosków z uczelni z całego kraju. 
Dofinansowanie uzyskało 137 projektów.

Chiralność i jej znaczenie
anocząstki 

węglowe - od fulerenu do grafenu. W



INICJATYWY  STUDENCKIE

KOŁO NAUKOWE BIOLOGÓW 

KOŁO NAUKOWE CHEMIKÓW 

14 listopada

16-18 grudnia

 rozpoczęła się akcja dokarmiania ptaków w ramach Ogólnopolskiej Akcji Karmnik.
W tej akcji, od początku grudnia do końca lutego lub połowy marca, co 2 tygodnie będą prowadzone 
odłowy ptaków, które następnie zostaną zaobrączkowane.

 planowana jest wigilia KNB w Stacji Terenowej Instytutu Biologii w Gugnach.

5 grudnia 
 W imprezie uczestniczyło ok 50 osób.

 

w grudniu

16 i 17 grudnia

dzieciom z domów dziecka i  
.

 Koło włączy się w akcję samorządu WBCh „Słodka pomoc Agatce”.

 wybrani członkowie Koła wezmą udział w Zimowym Zjeździe Sekcji Studenckiej 
PTChem oraz w szkoleniu organizowanym podczas tego zjazdu.

domów opiekuńczo-wychowawczych zostały 
zorganizowane Mikołajki na WBCh

Organizowana jest w grudniu zbiórka prezentów dla dzieci z tych ośrodków, stąd też 
gorąca prośba o wsparcie wszystkich studentów i pracowników Wydziału. 
Do przygotowanych pudel można wkładać zabawki, słodyczy, artykuły codziennego 
użytku, itp. Koło Naukowe liczy na naszą pomoc w zbiórce! 

KONKURSY

od 3 listopada do 15 grudnia br. w systemie OSF zostały udostępnione elektroniczne formularze 
wniosków dla konkursów OPUS 12, PRELUDIUM 12, SONATA 12, POLONEZ 3 i BEETHOVEN 2.

Zapowiedź NCN dotycząca konkursu MINIATURA na pojedyncze działania naukowe – „małe granty”
Konkurs MINIATURA skierowany jest do osób, które uzyskały stopień naukowy doktora w okresie 
do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem, nie kierowały i nie kierują realizacją projektu 
badawczego oraz nie są laureatami konkursów na stypendia doktorskie lub staże po uzyskaniu 
stopnia naukowego doktora, finansowanych ze środków NCN.
https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2016-10-21-zapowiedz-konkursu-miniatura.

STYPENDIA

Aktualna oferta stypendiów dla naukowców, o które można aplikować do 27 lutego 2017 r. 

Ambasada Francji oraz Instytut Francuski w Polsce rozpoczęły przyjmowanie kandydatur 
w ramach programu Stypendiów Rządu Francuskiego (BGF) na rok akademicki 2017-2018.

ww.institutfrancais.pl/pl/prezentacja.

jest dostępna na stronie WBCh, https://biol-chem.uwb.edu.pl/ogloszenia/granty-i-stypendia-2016-141/.

Stypendia Rządu Francuskiego (BGF) finansują i ułatwiają pobyt we Francji wybitnym polskim 
studentom oraz naukowcom. Warunki kwalifikacji oraz aplikacji w ramach programów stypendialnych 
zostały przedstawione na stronie 
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